МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2025 г.                                                                                       № 75
р.п. Вешкайма

О закреплении  муниципальных  общеобразовательных организаций

 за конкретными территориями муниципального образования

«Вешкаймский район»

 В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего и среднего общего образования, руководствуясь пунктом 6 части 1

статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановляю:

 1. Закрепить  муниципальные общеобразовательные организации,

расположенные на территории муниципального образования «Вешкаймский

район», за конкретными территориями муниципального образования

«Вешкаймский район»:

  1.1.  Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Вешкаймский лицей имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ за р.п. Вешкайма

(уровень начального общего, основного общего, среднего общего образования),

с. Красный Бор (уровень начального общего, основного общего, среднего

общего образования), с. Озѐрки (уровень начального общего, основного

общего, среднего общего образования), п. Залесный (уровень начального

общего, основного общего, среднего общего образования), с. Ховрино (уровень

среднего общего образования), д. Котяковка (уровень начального общего,

основного общего, среднего общего образования),  с. Белый Ключ (уровень

среднего общего образования), д. Оборино (уровень среднего общего

образования).

 1.2. Муниципальное  общеобразовательное  учреждение Чуфаровская

средняя  школа за р.п. Чуфарово, с. Берѐзовка, п. Забарышский;

 1.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение Каргинская

средняя общеобразовательная школа за с. Каргино, с. Ахматово-Белый ключ, с.

Нижняя Туарма, с. Коченяевка,  с. Мухино, д. Верхняя Туарма.

  1.4. Муниципальное общеобразовательное учреждение  Мордово-

Белоключѐвская  средняя общеобразовательная школа за  с. Мордовский Белый

Ключ, с. Архангельское Куроедово, с. Мордовская Кандарать.

2

1.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение Вешкаймская

средняя общеобразовательная школа № 1 за с. Вешкайма, с. Вырыпаевка;

1.6. Муниципальное  общеобразовательное учреждение Бекетовская

средняя  школа имени  Б.Т. Павлова за с. Бекетовка, с. Старое Погорелово;

 1.7.  Муниципальное общеобразовательное  учреждение Ермоловская

средняя школа имени П.Д. Дорогойченко за с. Ермоловка, с. Зимнѐнки, д.

Грачѐвка, д. Ребровка, д. Шарлово;

1.8. Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  Шарловская

средняя  школа  имени Б.С. Борисова за п. Шарлово;

1.9. Муниципальное общеобразовательное учреждение Стемасская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.С.

Гришина за с. Стемасс, с. Канабеевка, с. Араповка, с. Беклемишево, с. Бутырки,

д. Красная Эстония.

1.10. Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  Ховринская

основная общеобразовательная школа  за  с. Ховрино (уровень начального

общего и основного общего образования), с. Белый Ключ (уровень начального

общего и основного общего образования), д. Оборино (уровень начального

общего и основного общего образования).

            2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Вешкаймский район»  от 15.02.2024  № 114 «О

закреплении  муниципальных  общеобразовательных организаций  за

конкретными территориями муниципального образования «Вешкаймский

район».

           3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после

его  обнародования.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального учреждения Управления образования

администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                     Т.Н. Стельмах